



CIMCERO - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA

CNPJ nº. 02.049.227/0001-57

R. Padre Adolfo Rhol, nº. 1346, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, CEP 76.907-554
contato (69) 3423-0401 / e-mail: protocolo@cimcero.ro.gov.br / site: <https://cimcero.ro.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 011/CIMCERO/SRP/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/CIMCERO/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-179/CIMCERO/2024.
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

De um lado, o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DE RONDÔNIA (CIMCERO)**, pessoa jurídica de direito público, sob a forma de associação pública, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.049.227/0001-57, com sede na Rua Padre Adolfo Rhol, 1346, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, neste ato representado por Sra. Maria Aparecida de Oliveira, Secretária Executiva do CIMCERO, doravante denominado "Órgão Gerenciador"; e, de outro lado, as empresas qualificadas abaixo, em ordem de preferência por classificação, doravante denominadas "Detentora", resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, sujeitando-se às normas estabelecidas pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021; Decreto nº 11.462/2023; Resolução nº 001/2024/CIMCERO; Portaria nº 005/2024/CIMCERO; e demais normas e regulamentos aplicáveis, em conformidade com as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 006/CIMCERO/2024, mediante as condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

1. DO OBJETO

1.1. **REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (INSUMOS, PENSOS E AFINS), PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS A ESTE CIMCERO/RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E QUANTIDADES DEFINIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS**, por um período estimado de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas, condições e quantitativos descritos neste Edital e seus anexos, nos qual é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA | Tipo: ME | CNPJ: 45.293.736/0001-33 | Endereço: Rua Duque de Caxias | CEP: 15440-000 | UF: SP | Município: Nova Granada | Telefone: (17) 99655-6792 | Valor Total: R\$ 11.975,70

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0097	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX. ESTERIL. COM VOLUME DE 100 ML APROXIMADAMENTE E GRADUADO A CADA 10 ML. POR UNIDADE.	UN	6061	Letomed/ Letomed	0,30	1.818,30
0098	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NÃO ESTERIL, TRANSLUCIDO E ATOXICO COM CAPACIDADE PARA 2000ML. NA BORDA SUPERIOR APRESENTA UM CORDAO PARA FECHAMENTO DA BOLSA. POR UNIDADE.	UN	37620	Letomed/ Letomed	0,27	10.157,40

BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA | Tipo: Ltda/Eireli | CNPJ: 28.345.933/0001-30 | Endereço: Rua Mário Passos Costa | CEP: 29.146-040 | UF: ES | Município: Cariacica | Telefone: (27) 3070-6870 | Valor Total: R\$ 195.222,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	----	--------	-------	---------	----------

0049	CAMPO OPERATÓRIO COM CADARÇO, MEDINDO 45 CM X 50 CM, 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, CONSTITUÍDA DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS. ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS. Pct. 50	PC	2311	AMED	54,98	127.058,78
0321	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1 ML COM AGULHA 8 X 0,30 MM, A SERINGA POSSUI UM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, QUE IMPEDE OS VAZAMENTOS DE AR, A SERINGA É ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, A GRADUAÇÃO EM UI. Cx. 100	CX	3249	VENPER	20,98	68.164,02

BRASIL MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA | Tipo: ME | CNPJ: 31.282.018/0001-57 | Endereço: Rua Coriolano | CEP: 05.047-002 | UF: SP | Município: São Paulo | Telefone: (11) 3617-4331 | Valor Total: R\$ 586.347,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0073	CATETER URETERAL DUPLO J - 4,7 FR X 26CM, PRODUZIDO EM POLIURETANO, APRESENTANDO MACIEZ PARA GARANTIR CONFORTO PARA O PACIENTE E RESISTÊNCIA ESTRUTURAL PARA FACILITAR SUA INSERÇÃO. ACOMPANHANDO UM FIO-GUIA DE AÇO-INOX COM COBERTURA HIDROFÍLICA, PONTA FLEXÍVEL FILIFORM (.038 145CM), UM CATETER AUXILIAR, UM POSICIONADOR E UM CLAMP. POR UNIDADE.	UN	385	KFF/KFF S.A - Argentina	179,90	69.261,50
0074	CATETER URETERAL DUPLO J - 5 FR X 26CM, PRODUZIDO EM POLIURETANO, APRESENTANDO MACIEZ PARA GARANTIR CONFORTO PARA O PACIENTE E RESISTÊNCIA ESTRUTURAL PARA FACILITAR SUA INSERÇÃO. ACOMPANHANDO UM FIO-GUIA DE AÇO-INOX COM COBERTURA HIDROFÍLICA, PONTA FLEXÍVEL FILIFORM (.038 145CM), UM CATETER AUXILIAR, UM POSICIONADOR E UM CLAMP. POR UNIDADE.	UN	385	KFF/KFF S.A - Argentina	179,90	69.261,50
0075	CATETER URETERAL DUPLO J - 6 FR X 28CM, PRODUZIDO EM POLIURETANO, APRESENTANDO MACIEZ PARA GARANTIR CONFORTO PARA O PACIENTE E RESISTÊNCIA ESTRUTURAL PARA FACILITAR SUA INSERÇÃO. ACOMPANHANDO UM FIO-GUIA DE AÇO-INOX COM COBERTURA HIDROFÍLICA, PONTA FLEXÍVEL FILIFORM (.038 145CM), UM CATETER AUXILIAR, UM POSICIONADOR E UM CLAMP. POR UNIDADE.	UN	385	KFF/KFF S.A - Argentina	180,00	69.300,00
0076	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN ADULTO 4FR X 13CM, ACESSO VENOSO CENTRAL P/ INFUSÃO DE SOLUÇÕES. POR UNIDADE.	UN	707	KFF/KFF S.A - Argentina	70,00	49.490,00
0078	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN ADULTO 7FR X 20CM, ACESSO	UN	1605	KFF/KFF S.A - Argentina	65,00	104.325,00

	VENOSO CENTRAL P/ INFUSÃO DE SOLUÇÕES. POR UNIDADE.					
0079	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN ADULTO 7FR X 30CM, ACESSO VENOSO CENTRAL P/ INFUSÃO DE SOLUÇÕES. POR UNIDADE.	UN	1165	KFF/KFF S.A - Argentina	75,00	87.375,00
0080	CATETER VENOSO CENTRAL, TRIPLO LÚMEN, 7 FR X 20 CM, 16GA X 18GA X 18GA, EM POLIURETANO II, TERMOSENSÍVEL E BIOCOMPATÍVEL, PONTA MACIA E FLEXÍVEL. FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J E DISPOSITIVO PARA A PROGRESSÃO DO FIO GUIA, SERINGA DE RAULERSON COM EMOLO VAZADO E VALVULADO PARA A PASSAGEM INTERNA DO FIO GUIA SEM DESCONEXÃO DA AGULHA, CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO, RADIOPACO, ISENTO DE LÁTEX. POR UNIDADE.	UN	1143	KFF/KFF S.A - Argentina	88,00	100.584,00
0388	TELA CIRURGICA DE POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, ALONGAMENTO PRÓPRIO EM AMBOS OS SENTIDOS, PODENDO SER CORTADA DE QUALQUER FORMA, SEM RISCO DE DESFIAR, ADAPTA-SE AO CRESCIMENTO DO ORGANISMO, PODE SER CORTADA DE FORMA E DIMENSÕES NECESSÁRIAS. TAMANHO: 30,5CM X 30,5 CM. POR UNIDADE.	UN	490	KFF/KFF S.A - Argentina	75,00	36.750,00

CMOS DRAKE DONORDESTES S.A. | Tipo: S/A | CNPJ: 03.620.716/0001-80 | Endereço: Avenida Regent, 600, Sala 205 | Bairro: Alphaville, Lagoa dos Ingleses | CEP: 34.018-000 | UF: MG | Município: Nova Lima | Telefone: (31) 3547-3969 | Valor Total: R\$ 93.080,54

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0295	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA DEFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA - (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) CMOSDRAKE, OTIMIZADOS PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À PELE EM SITUAÇÕES DE RESSUSCITAÇÃO DE EMERGÊNCIA, POR UNIDADE.	UN	211	CMOS DRAKE	441,14	93.080,54

Covan Comércio Varejista e Atacadista do Norte Ltda | Tipo: EPP/SS | CNPJ: 02.475.985/0001-37 | Endereço: Avenida Dom Pedro I, 2678 | CEP: 76.890-000 | UF: RO | Município: Jaru | Telefone: (69) 3521-5181 | Valor Total: R\$ 268.295,26

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0031	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5 M - EM ALGODÃO, MÍNIMO 12 FIOS POR CM 2, EM FORMA CILÍNDRICA. Pct. 12	PC	2014	SOFT	10,62	21.388,68
0032	ATADURA DE CREPE 30 CM X 4,5 M - EM ALGODÃO, MÍNIMO 12 FIOS POR CM2, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO. Pct. 12	PC	446	SOFT	16,17	7.211,82
0039	BANDAGEM BOTA DE BOTA DE UNNA, 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO, IMPREGNADA COM PASTADE ÓXIDO DE ZINCO, ÁLCOOL	UN	693	CASEX	30,95	21.448,35

	CETOESTEARÍLICO, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, GOMA GUAR, GOMA XANTANA, METIL PARABENO E ÁGUA, MEDIDAS: Cerca De 10 Cm X 10 M, Tipo Uso: Uso Único. POR UNIDADE.					
0100	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES EM PAPELÃO 20 LITROS. FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPELÃO COURO. TRAVA DE SEGURANÇA. ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. POR UNIDADE.	UN	10109	FLEXPELL ECO	7,52	76.019,68
0104	CONJUNTO PARA ANESTESIA TIPO BARAKA (ADULTO), ESPONTÂNEA EM SISTEMA SEMIABERTO? COMPOSTO POR TUBO EM T DE AYRE, TRAQUÉIA CORRUGADA DE PVC TRANSPARENTE (DIÂMETRO DE 12MM X 30CM), COTOVELO, MÁSCARA FACIAL DE PVC, BALÃO DE ANESTESIA EM BORRACHA E VÁLVULA ESCAPE? COM CAPACIDADE DE 2000 ML? EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO? ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. POR UNIDADE.	UN	34	UNITEC	137,52	4.675,68
0105	CONJUNTO PARA ANESTESIA TIPO BARAKA (PEDIÁTRICO), ESPONTÂNEA EM SISTEMA SEMIABERTO? COMPOSTO POR TUBO EM T DE AYRE, TRAQUÉIA CORRUGADA DE PVC TRANSPARENTE (DIÂMETRO DE 12MM X 30CM), COTOVELO, MÁSCARA FACIAL DE PVC, BALÃO DE ANESTESIA EM BORRACHA E VÁLVULA ESCAPE? COM CAPACIDADE DE 1000 ML? EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO? ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. POR UNIDADE.	UN	32	UNITEC	126,26	4.040,32
0108	CURATIVO DE SILICONE COM ESPUMA DE POLIURETANO COM BORDA, METRAGEM 10 CM X 10 CM, POR UNIDADE.	UN	1922	M-TECH	17,98	34.557,56
0155	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M. TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRILICA. ADESIVO A BASE DE OXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINA. COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO. Cx. 12	CX	2087	COPERTINA	11,05	23.061,35
0158	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO, FORMADO COM TUBO EM Y MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM, POSSUI FONE BIAURICULAR EM COBRE CROMADO, QUE PERMITE AUSCULTAR SIMULTANEAMENTE O SOM COM OS DOIS OUVIDOS, AUSCULTADOR PARA AUSCULTA MAIS PRECISA E EFICIENTE. POR UNIDADE.	UN	693	ADVANTIVE	13,44	9.313,92

0213	GARROTE ELASTICO COM TRAVA, MODELOS: INFANTIL: 35 CM X 2,5 CM, COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM BORRACHA SINTÉTICA (COPOLÍMERO DE ESTIRENO-BUTADIENO), CONSISTE EM FIVELA, SELO E ELÁSTICO, ANTIALÉRGICO, NÃO ESTÉRIL, LÁTEX FREE, REUTILIZÁVEL. POR UNIDADE.	UN	528	SUPERMEDY	4,65	2.455,20
0272	MÁSCARA DE VENTURI COM TUBO CORRUGADO, COM 06 DILUIDORES COLORIDOS, NÃO ESTÉRIL ADULTO. POR UNIDADE.	UN	504	ADVANTIVE	8,63	4.349,52
0273	MÁSCARA DE VENTURI COM TUBO CORRUGADO, COM 06 DILUIDORES COLORIDOS, NÃO ESTÉRIL INFANTIL. POR UNIDADE.	UN	426	ADVANTIVE	8,63	3.676,38
0274	MÁSCARA DE VENTURI COM TUBO CORRUGADO, COM 06 DILUIDORES COLORIDOS, NÃO ESTÉRIL NEONATAL. POR UNIDADE.	UN	150	ADVANTIVE	8,84	1.326,00
0288	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO COM CURVA PLESTIMOGRÁFICA E BATERIA RECARREGÁVEL. DETECTA A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA (BPM), CAPAZ DE AFERIR OS VALORES DE FORMA RÁPIDA E NÃO INVASIVA DE ADULTOS E CRIANÇAS. COM VISOR EM OLED DUAL COLOR (COR DUPLA). INDICADOR DE CARGA DA PILHA, LEVE, COMPACTO E DE FÁCIL OPERAÇÃO. POR UNIDADE.	UN	919	PRIME HEALTH	35,65	32.762,35
0347	SONDA FOLEY 24 FR COM DUAS VIAS, CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. CAIXA COM 10 UNIDADES, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, Pct. 10	PC	61	GAMMA FOLEY	27,90	1.701,90
0353	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 08, DESCARTÁVEL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), TRANSPARENTE, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C. Pct. 10	PC	86	MARKMED	6,98	600,28
0360	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 06, DESCARTÁVEL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), TRANSPARENTE, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C. Pct. 10	PC	76	BIOSANI	8,29	630,04

0361	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 08, DESCARTÁVEL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), TRANSPARENTE, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C. Pct. 10	PC	79	BIOSANI	8,97	708,63
0396	TORNEIRA TRES VIAS LUER SLIP, FABRICADA EM POLICARBONATO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONECTA E CONTROLA O DIRECIONAMENTO DE FLUXO DE SOLUÇÕES DE 3 LINHAS DISTINTAS, CORPO TRANSPARENTE, MANÍPULO GIRA 360° E SERVE DE OCLUSOR E DIRECIONAR DE FLUXO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. POR UNIDADE.	UN	3740	MEDIX BRASIL	0,74	2.767,60
0418	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML, COM ROSCA METALIZADA E SEM EXTENSÃO COM TAMPA, COM NÍVEIS DE MÁXIMO E MÍNIMO, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL PADRÃO. ADAPTA-SE A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO. PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000. POR UNIDADE.	UN	1040	HAOXI	15,00	15.600,00

DF MEDICAL LTDA | Tipo: EPP/SS | CNPJ: 44.656.846/0001-50 | Endereço: Quadra 69 | CEP: 72.900-328 | UF: GO | Município: Santo Antônio do Descoberto | Telefone: (64) 99600-1853 | Valor Total: R\$ 41.725,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0013	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,70 MM (22G 1). Cx. 100	CX	2891	SEVEN CARE	5,70	16.478,70
0014	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,80 MM (21G 1). Cx. 100	CX	2643	SEVEN CARE	5,70	15.065,10
0016	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 1,2 MM (18G 1 1/2). Cx. 100	CX	1697	SEVEN CARE	6,00	10.182,00

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME | CNPJ: 34.180.445/0001-12 | Endereço: Rua José Nesvera | CEP: 99.704-316 | UF: RS | Município: Erechim | Telefone: (54) 99255-1036 | Valor Total: R\$ 67.867,16

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0370	SONDA URETRAL DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO. Pct. 10	PC	10964	BIOSANI	6,19	67.867,16

E7 COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA | Tipo: EPP/SS | CNPJ: 42.616.770/0001-03 | Endereço: Avenida João Antunes Rodrigues | CEP: 18.304-000 | UF: SP | Município: Capão Bonito | Telefone: (15) 99812-9801 | Valor Total: R\$ 126.626,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0245	LENÇOL HOSPITALAR, BRANCO COM ELÁSTICO, 180 FIOS MISTO, 50 % ALGODÃO 50 % POLIÉSTER, DESENVOLVIDO PARA FINS PROFISSIONAIS, RESISTENTE ÀS LAVAGENS DIÁRIAS COM MAIOR DURABILIDADE PARA CAMAS ATÉ 90 X 190 X 30 CM. POR UNIDADE.	UN	2783	OUTFITER ENXOVAIS & DECORAÇÕES	45,50	126.626,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0235	KIT PARA INTRODUÇÃO DE DIU, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONTENDO 1 ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLIN TAMANHO P, 1 PINÇA CHERON EM POLIESTIRENO, DE 24,5 CM DE COMPRIMENTO, 1 PINÇA POZZI FABRICADA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, COR NATURAL, POSSUI SISTEMA DE TRAVA PARA FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, PONTAS FINAS E RESISTENTES E PINO PARA ALINHAMENTO DAS HASTES, COMPRIMENTO DE 26,5 CM, CAPACIDADE MÁXIMA DE ABERTURA 12 CM, 1 CAMPO CIRÚRGICO, 1 HISTERÔMETRO EM POLIESTIRENO, COM HASTE CENTIMETRADA E STOPPER, COM 25 CM DE COMPRIMENTO, 1 TESOURA LONGA EM AÇO INOX, DE 25 CM DE COMPRIMENTO, 1 PAR DE LUVAS DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO, 10 COMPRESSAS DE GAZE, 11 FIOS, COM DIMENSÕES DE 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA. POR KIT.	KIT	1903	KOLPLAST	58,90	112.086,70

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0009	AGULHA ANESTESIA ESPINHAL RAQUIDIANA 27G X 3,5 MM (COR CINZA). Cx. 100	CX	15	PROCARE	483,00	7.245,00
0064	CATÉTER NASAL PARA OXIGENIOTERAPIA 12FR - (TIPO ÓCULOS). SILICONE, PRONGAS AJUSTAVEIS, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2, 10MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. POR UNIDADE.	UN	17331	FOYOMED	1,29	22.356,99
0065	CATÉTER NASAL PARA OXIGENIOTERAPIA 4FR - (TIPO ÓCULOS). SILICONE, PRONGAS AJUSTAVEIS, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2,10MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. POR UNIDADE.	UN	2965	FOYOMED	0,97	2.876,05
0066	CATÉTER NASAL PARA OXIGENIOTERAPIA 6FR - (TIPO ÓCULOS). SILICONE, PRONGAS AJUSTAVEIS, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2, 10MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. POR UNIDADE.	UN	4529	GOODCOME	0,99	4.483,71
0081	"CINTO TIRANTES ARANHA FIBRA RESGATE, CONTENDO 01 TIRANTE PRINCIPAL NA COR PRETA, COM SISTEMA EM ""V"" E ALTURA REGULÁVEL. ADAPTÁVEL PARA PRANCHA	UN	110	SG	34,00	3.740,00

	RÍGIDA, 04 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, COM ALTURA REGULÁVEL, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100 % PRETA E COLORIDAS COM APROXIMADAMENTE 48 MM DE LARGURA, PRODUTO LAVÁVEL COM SABÃO NEUTRO, POR UNIDADE."					
0093	COLCHÃO HOSPITALAR CAIXA DE OVO ANTI - ESCARAS, METRAGEM DE 2,10 X 0,90 CM. POR UNIDADE.	UN	234	GOIAS COLCHOES	84,47	19.765,98
0101	COLETOR UNIVERSAL GRADUADO 80 ML, PARA EXAME MATERIAL POLIPROPILENO AUTO CLAVAVÉL, TIPO UNIVERSAL, OPACO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TAMPA DE ROSCA, NÃO ESTÉRIL. POR UNIDADE.	UN	77660	FIRSTLAB CONFORME EDITAL	0,32	24.851,20
0116	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALP) 25G. Cx. 100	CX	409	SOLIDOR	23,00	9.407,00
0127	DRENO TORACICO RADIOPACO 14FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMP RIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDA MENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 14). POR UNIDADE.	UN	189	MEDSHARP	4,66	880,74
0136	DRENO TORACICO RADIOPACO 34FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMP RIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDA MENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 34). POR UNIDADE.	UN	219	MEDSHARP	4,73	1.035,87

0137	DRENO TORACICO RADIOPACO 36FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDAMENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 36). POR UNIDADE.	UN	242	MEDSHARP	4,79	1.159,18
0177	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4.0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. Cx. 24	CX	43	TECHNOFIOON	135,00	5.805,00
0180	FIO DE SUTURA CIRURGICA ALGODÃO/POLIÉSTER 1.0, NÃO ABSORVÍVEL, POLIFILAMENTAR MISTA, FIOS DE COLORAÇÃO AZUL, 75 CM, COM AGULHA 3,5 CM E 1/2 CÍRCULO DE CURVATURA. Cx. 36	CX	53	TECHNOFIO	185,22	9.816,66
0181	FIO DE SUTURA CIRURGICA ALGODÃO/POLIÉSTER 1.0, NÃO ABSORVÍVEL, POLIFILAMENTAR MISTA, FIOS DE COLORAÇÃO AZUL, 75 CM, SEM AGULHA. Cx. 36	CX	117	TECHNOFIO	185,28	21.677,76
0192	FIO DE SUTURA CIRURGICA NYLON Nº 2.0, MONOFILAMENTAR, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR. Cx. 24	CX	122	TECHNOFIO	48,00	5.856,00
0201	FIO DE SUTURA CIRURGICA POLIPROPILENO 5.0, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL E COMPOSTA POR POLÍMERO CRISTALINO ISOSTÁTICO DE POLIPROPILENO, UM POLIOLEFÍNICO SINTÉTICO LINEAR, MONOFILAMENTAR, 75 CM, AGULHA COM 2,5 CM, 3/8 TRIANGULAR CILÍNDRICO. Cx. 24	CX	6	TECHNOFIO	100,00	600,00
0209	FRASCO PARA COLETA E MENSURAÇÃO DE SECREÇÃO (GÁSTRICAS, BILIARES, SALIVARES) E URINA, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, PARA ADAPTAR O DRENATOR EM SONDAS GÁSTRICAS OU DE DRENAGENS. FRASCO DE POLIETILENO DE 1200 ML GRADUADA COM ESCALA DE 100ML. FRASCO POR UNIDADE.	UN	1573	MEDSHARP	13,90	21.864,70
0238	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 11, DESCARTÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: 43 MM, ALTURA: 6,5MM. Cx. 100	CX	320	DESCARPACK	24,79	7.932,80

0239	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15, DESCARTÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: 40 MM, ALTURA: 4 MM. Cx. 100	CX	208	DESCARPACK	26,99	5.613,92
0240	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 22, DESCARTÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: 59 MM, ALTURA: 11,5 MM. Cx. 100	CX	332	DESCARPACK	25,84	8.578,88
0241	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 23, DESCARTÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: COMPRIMENTO: 51MM, ALTURA: 10MM. Cx. 100	CX	213	DESCARPACK	25,96	5.529,48
0242	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 24, DESCARTÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO: COMPRIMENTO: 55 MM, ALTURA: 11 MM. Cx. 100	CX	602	DESCARPACK	26,31	15.838,62
0244	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA, 26 X 76 MM, PONTA FOSCA, ESPESSURA ENTRE 1,0 E 1,2 MM, ACONDICIONAMENTO ENTRE FOLHAS DE PAPEL, COM EMBALAGEM SELADA A VÁCUO. Cx. 50	CX	438	PERFECTA	5,90	2.584,20
0246	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,0. USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TALCADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL. POR PAR. Cx. 50	CX	197	LEMGRUMBER	71,47	14.079,59
0264	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 06 CM X 15 M. CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. POR UNIDADE.	UN	202	MSO	7,29	1.472,58
0275	MÁSCARA DESCARTAVEL PFF2 COM VALVULA. DE USO HOSPITALAR PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS SELO ANVISA E INMETRO ORIGINAL. POR UNIDADE.	UN	24530	PLASTOR	0,79	19.378,70
0286	MASCARA PROTETOR FACIL FACE SHIELD AJUSTAVEL, VISEIRA EM PROLIPROPILENO PP CLEARPPACK QUE POSSUI UMA TRANSPARÊNCIA DE 90 %, REUTILIZÁVEL, HIGIENIZE E USE NOVAMENTE, PRODUTO LEVE, NÃO GERA CANSAÇO OU DESCONFORTO, DESIGN ANATÔMICO E AJUSTÁVEL, A VISEIRA POSSUI UMA CURVATURA APROXIMADA DE 60 GRAUS PARA MAIOR PROTEÇÃO. POR UNIDADE.	UN	385	PREVEN	11,99	4.616,15
0289	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL INFANTIL COM CURVA PLESTIMOGRÁFICA E BATERIA RECARREGÁVEL. DETECTA A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA (BPM), CAPAZ DE AFERIR OS VALORES DE FORMA RÁPIDA E NÃO INVASIVA DE ADULTOS E CRIANÇAS. COM VISOR EM OLED DUAL COLOR (COR DUPLA). INDICADOR DE CARGA DA PILHA, LEVE, COMPACTO E DE FÁCIL OPERAÇÃO. POR UNIDADE.	UN	300	CONTEC	143,90	43.170,00

0290	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL NEONATAL COM CURVA PLESTIMOGRÁFICA E BATERIA RECARREGÁVEL. DETECTA A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA (BPM), CAPAZ DE AFERIR OS VALORES DE FORMA RÁPIDA E NÃO INVASIVA DE ADULTOS E CRIANÇAS. COM VISOR EM OLED DUAL COLOR (COR DUPLA). INDICADOR DE CARGA DA PILHA, LEVE, COMPACTO E DE FÁCIL OPERAÇÃO. POR UNIDADE.	UN	173	GTECH	161,40	27.922,20
0293	PAPEL TOALHA, 22,5 X 21 CM, INTERFOLHAS, DUAS DOBRAS, DE ALTA ABSORÇÃO, PRÓPRIO PARA DISPENSADORES DE PAPEL, DE USO HOSPITALAR, COMPOSIÇÃO CELULOSE. Pct. 1000	PC	5419	LUXUS	15,24	82.585,56
0304	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDOS, MATERIAL PLÁSTICO, COM SISTEMA DE FECHO DE SEGURANÇA, INVIOLÁVEL, COR AZUL. Cx. 100	CX	26	WILTEX	88,70	2.306,20
0305	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDOS, MATERIAL PLÁSTICO, COM SISTEMA DE FECHO DE SEGURANÇA, INVIOLÁVEL, COR ROSA. Cx. 100	CX	26	WILTEX	69,99	1.819,74
0306	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO SILICONE (AMBÚ). KIT COM MÁSCARA FACIAL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO DE VENTILAÇÃO E COM VÁLVULA DE ENTRADA DE GÁS, POR KIT.	KIT	180	FOYOMED	139,99	25.198,20
0316	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML LUER SLIP COM AGULHA 25 X 0,70 MM, CILINDRO TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO LÍQUIDO ASPIRADO, COM ESCALA NÍTIDA DE MEDIDAS TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÕES CLARAS E LEGÍVEIS. POSSUI ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, GARANTINDO CONEXÕES SEGURAS, SEM VAZAMENTOS E ENTRADA DE AR.. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E SÃO ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, SUBMETIDAS A TODOS OS ENSAIOS FÍSICO-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR. É COMPATÍVEL COM QUALQUER AGULHA. Cx. 100	CX	5145	DESCARPACK	46,99	241.763,55
0320	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1 ML COM AGULHA 13 X 0,45MM. A SERINGA POSSUI UM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, QUE IMPEDE OS VAZAMENTOS DE AR, A SERINGA É ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, A GRADUAÇÃO EM UI. Cx. 100	CX	998	DESCARPACK	20,99	20.948,02
0326	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, COMPOSTAS DE TUBO DE PVC	PC	292	MARK MED	15,49	4.523,08

	ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.ESPESSURA DA SONDA: 4,5 MM, TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). Pct. 20					
0362	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 10, DESCARTÁVEL, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), TRANSPARENTE, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C. Pct. 10	PC	102	MEDSONDA	9,00	918,00
0369	SONDA URETRAL DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO. Pct. 10	PC	2223	MEDSONDA	6,97	15.494,31
0373	SONDA URETRAL TIPO NELATON N.06, 100% SILICONE GRAU MÉDICO, PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIO NO EXTREMO DISTAL. Pct. 10	PC	69	MARK MED	9,10	627,90
0374	SONDA URETRAL TIPO NELATON N.08, 100% SILICONE GRAU MÉDICO, PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIO NO EXTREMO DISTAL. Pct. 10	PC	624	MARK MED	9,00	5.616,00
0375	SONDA URETRAL TIPO NELATON N.10, 100% SILICONE GRAU MÉDICO, PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIO NO EXTREMO DISTAL. Pct. 10	PC	1568	MARK MED	9,06	14.206,08
0376	SONDA URETRAL TIPO NELATON N.12, 100% SILICONE GRAU MÉDICO, PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIO NO EXTREMO DISTAL. Pct. 10	PC	1507	MARK MED	9,20	13.864,40
0377	SONDA URETRAL TIPO NELATON N.14, 100% SILICONE GRAU MÉDICO, PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIO NO EXTREMO DISTAL. Pct. 10	PC	550	MARK MED	9,80	5.390,00
0378	SONDA URETRAL TIPO NELATON N.16, 100% SILICONE GRAU MÉDICO, PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIO NO EXTREMO DISTAL. Pct. 10	PC	462	MARK MED	9,20	4.250,40
0379	TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO, TALA COM ESPUMA UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS QUANDO DA FRATURA OU ENTORSES, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICO. COMPOSIÇÃO: ESPUMA ANTIALÉRGICA E ALUMÍNIO 100%. MEDINDO 12 MM X 180 MM. POR UNIDADE.	UN	334	MSO	2,50	835,00
0380	TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO, TALA COM ESPUMA UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS QUANDO DA FRATURA OU ENTORSES, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICO. COMPOSIÇÃO: ESPUMA ANTIALÉRGICA E ALUMÍNIO 100%.	UN	290	MSO	5,00	1.450,00

	MEDINDO 16 MM X 180 MM. POR UNIDADE.					
0384	TAMPA TIPO FLECHA, RAIADA, PARA ENCAIXE DE PRESSÃO, COR VERMELHA, COMPATÍVEL COM TUBOS DE ENSAIO 13 X 75 MM, EM MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO), AUTOCLAVÁVEL, NÃO-ESTÉRIL. POR UNIDADE.	UN	5060	cral	0,70	3.542,00
0386	TELA CIRURGICA DE POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, ALONGAMENTO PRÓPRIO EM AMBOS OS SENTIDOS, PODENDO SER CORTADA DE QUALQUER FORMA, SEM RISCO DE DESFIAR, ADAPTA-SE AO CRESCIMENTO DO ORGANISMO, PODE SER CORTADA DE FORMA E DIMENSÕES NECESSÁRIAS. TAMANHO: 10CM X 20CM. POR UNIDADE.	UN	506	shalon	39,99	20.234,94
0400	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO NEUTRO COM TAMPA DE ROSCA, FABRICADO EM POLIESTIRENO (PS), FUNDO REDONDO, CAPACIDADE DE 5M L, 13 X 75 MM, TRANSPARENTE, NÃO AUTOCLAVÁVEL (NÃO PODE SER UTILIZADO EM ALTAS TEMPERATURAS). POR UNIDADE.	UN	73260	CRAL	0,13	9.523,80
0404	TUBO OROTRAQUEAL, COM CUFF (BALÃO) 3.0, ESTÉRIL - ÓXIDO DE ETILENO, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA, CONECTOR ISO PADRÃO DE 15 MM, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, MATERIAL: PVC GRAU MÉDICO. Cx. 10	CX	23	MEDIX	34,20	786,60
0412	TUBO OROTRAQUEAL, COM CUFF (BALÃO) 7.0, ESTÉRIL - ÓXIDO DE ETILENO, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA SUAVE E ATRAUMÁTICA, CONECTOR ISO PADRÃO DE 15MM, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, MATERIAL: PVC GRAU MÉDICO. Cx. 10	CX	59	MEDIX	38,80	2.289,20

GOLDEN PLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli | CNPJ: 17.472.278/0001-64 | Endereço: Rua Gotardo Mazzarolo | CEP: 99.740-000 | UF: RS | Município: Barão de Cotegipe | Telefone: (54) 3523-2202 | Valor Total: R\$ 119.282,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0151	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO ANERÓIDE, COM ESTETOSCÓPIO, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300 MM/HG. GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MM/HG, BRAÇADEIRA MEDINDO 53 X 14,5 CM DE CUMPRIMENTO. POR UNIDADE.	UN	1634	SOLIDOR	73,00	119.282,00

Infiniti Empreendimentos Ltda | Tipo: EPP/SS | CNPJ: 23.829.339/0001-09 | Endereço: Avenida Genei Uehara | Valor Total: R\$ 183.415,40

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0037	AVENTAL DE PROCEDIMENTO, 30 G/M ² , MANGA LONGA, TAMANHO ÚNICO,	UN	23232	PROPRIA	1,88	43.676,16

	DIMENSÕES (C: 140 CM, L: 120 CM) EM POLIPROPILENO TNT, PUNHO COM ELÁSTICO, TIRAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, COR BRANCA. POR UNIDADE.					
0038	AVENTAL DE PROCEDIMENTO, 40 G/M ² , MANGA LONGA, TAMANHO ÚNICO, DIMENSÕES (C: 140 CM, L: 120 CM) EM POLIPROPILENO TNT, PUNHO COM ELÁSTICO, TIRAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, COR BRANCA. POR UNIDADE.	UN	30360	PRÓPRIA	1,89	57.380,40
0271	MASCARA CIRÚRGICA, TRIPLA, TIPO RETANGULAR, COM CLIP NASAL, FIXAÇÃO COM ELÁSTICO AURICULAR ROLIÇO, COM FILTRO DE TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO S-M-S, DESCARTÁVEL. REGISTRO/AUTORIZAÇÃO DA ANVISA. Cx. 50	CX	19138	PRÓPRIA	3,49	66.791,62
0314	SAPATILHA DESCARTÁVEL. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, EM TNT, COM ELÁSTICO EM TODO O PERÍMETRO, USO DESCARTÁVEL E INDIVIDUAL. POSSUI FORMATO ANATÔMICO PRÁTICO E DE FÁCIL MANUSEIO ALTA DURABILIDADE, HIPOALERGÊNICA 100 % POLIPROPILENO. Cx. 50 PAR	CX	398	PRÓPRIA	8,61	3.426,78
0397	TOUCA SANFONADA COM ELASTICO. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO NÃO TECIDO, NA COR BRANCA, NÃO ESTÉRIL, COM FECHAMENTO POR ELÁSTICO. Cx. 100	CX	1924	PRÓPRIA	6,31	12.140,44

INNOVA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS | CNPJ: 41.125.429/0001-92 | Endereço: Rua Manoel de Sá Couto | CEP: 05.752-580 | UF: SP | Município: São Paulo | Telefone: (11) 96780-7731 | Valor Total: R\$ 51.605,06

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0297	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA - (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) CMOSDRAKE, OTIMIZADOS PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À PELE EM SITUAÇÕES DE RESSUSCITAÇÃO DE EMERGÊNCIA, POR UNIDADE.	UN	94	CMOS DRAKE	548,99	51.605,06

INSMART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME | CNPJ: 11.042.902/0001-07 | Endereço: Av. Mofarrej | CEP: 05.311-000 | UF: SP | Município: São Paulo | Telefone: (11) 98271-4305 | Valor Total: R\$ 80.434,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0389	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL INDICADOR DE UMIDADE E TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA, FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, RELÓGIO DIGITAL, LEITURA EM EM °C E °F E SENSOR EXTERNO FLEXÍVEL COM CABO DE 3 METROS COM PONTA METÁLICA. POR UNIDADE.	UN	440	insmart	40,00	17.600,00
0391	TERMÔMETRO DIGITAL PARA REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA/MÍNIMA, COM FIO EXTENSOR DE PELO MENOS 50 CM DE COMPRIMENTO. POR UNIDADE.	UN	477	insmart	42,00	20.034,00
0392	TERMOMETRO INFRAVERMELHO, SEM CONTATO COM A PELE, MAIS PRÁTICO E HIGIÊNICO, INFRAVERMELHO: MEDIÇÃO	UN	535	insmart	80,00	42.800,00

INSTANTÂNEA, VISOR COLOR GLOW: O DISPLAY MUDA DE COR CONFORME A TEMPERATURA INDICADA, FACILITANDO A LEITURA, ALARME DE FEBRE. POR UNIDADE.					
--	--	--	--	--	--

J&A COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME | CNPJ: 49.059.257/0001-08 |
 Endereço: Avenida Ayrton Senna | CEP: 76.860-000 | UF: RO | Município: Candeias do Jamari | Telefone: (69) 8489-4671 |
 Valor Total: R\$ 241.987,13

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0023	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM 02 LÂMINAS. LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIDO DE TEFLON, NITROGÊNIO, CHROME, BOA NITIDEZ. POR UNIDADE.	UN	3663	vitalmax	1,00	3.663,00
0043	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO 90 MM X 50 M. PARA AUTOCLAVE A VAPOR, TRIPLA LINHA DE SELAGEM, INDICADOR DE PROCESSO, MATERIAL EM POLIÉSTER C/ FILME DE PROLIPOPILENO, GRAMATURA 70 G/M². POR UNIDADE.	UN	353	zermatt	24,99	8.821,47
0057	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº 0 (60MM), PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO (INSERTO), COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE. POR UNIDADE.	UN	273	vitalgold	2,14	584,22
0058	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº 1 (70MM), PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO (INSERTO), COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE. POR UNIDADE.	UN	284	vitalgold	2,14	607,76
0060	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº 3 (90MM), PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO (INSERTO), COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE. POR UNIDADE.	UN	310	vitalgold	2,14	663,40
0067	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 14G (JELCO), FABRICADO EM POLIURETANO (PUR), ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO CATETER RADIOPACO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. POR UNIDADE.	UN	5390	healthcare	1,21	6.521,90
0068	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 16G (JELCO), FABRICADO EM POLIURETANO (PUR), ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO CATETER RADIOPACO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA	UN	8140	healthcare	1,21	9.849,40

	TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. POR UNIDADE.					
0069	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 18G (JELCO), FABRICADO EM POLIURETANO (PUR), ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO CATETER RADIOPACO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. POR UNIDADE.	UN	433	healthcare	1,21	523,93
0070	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 20G (JELCO), FABRICADO EM POLIURETANO (PUR), ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO CATETER RADIOPACO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. POR UNIDADES.	UN	1076	healthcare	1,21	1.301,96
0071	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 22G (JELCO), FABRICADO EM POLIURETANO (PUR), ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO CATETER RADIOPACO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. POR UNIDADE.	UN	1818	healthcare	1,21	2.199,78
0072	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CALIBRE 24G (JELCO), FABRICADO EM POLIURETANO (PUR), ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO CATETER RADIOPACO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. POR UNIDADE.	UN	1678	healthcare	1,21	2.030,38
0107	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 20 X 20 CM, COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE EM PLACA DELGADA QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DA LESÃO, FLEXÍVEL, COMPOSTA DE CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL DE POLIURETANO. CAMADA INTERNA ADESIVA CONTENDO APENAS CARBOXIMETILCELULOSE, QUE INTERAGE COM O EXSUDATO E TRANSFORMA-SE EM GEL, ATÓXICA,	UN	2470	hartmann	17,44	43.076,80

	HIPOALERGÊNICA, MEDINDO 10 CM X 10 CM. QUE PROMOVA FÁCIL REMOÇÃO DA PELÍCULA PROTETORA E ADEQUADA COLOCAÇÃO DO CURATIVO. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. POR UNIDADE.					
0109	CURATIVO DE SILICONE COM ESPUMA DE POLIURETANO COM BORDA, METRAGEM 7,5 CM X 7,5 CM, POR UNIDADE.	UN	1922	hartmann	12,29	23.621,38
0110	CURATIVO DE SILICONE COM PRATA E ESPUMA ADERENTE, METRAGEM 18 CM X 18 CM, POR UNIDADE.	UN	1117	hartmann	81,65	91.203,05
0113	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALP) 19G. Cx. 100	CX	167	descarpack	24,76	4.134,92
0114	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALP) 21G. Cx. 100	CX	738	descarpack	24,80	18.302,40
0141	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA (ECG), DESCARTÁVEL, COM DORSO DE ESPUMA, GEL CONDUTOR ADESIVO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE BRONZE REVESTIDO POR NÍQUEL, CONTRA PINO DE ABS REVESTIDO DE PRATA + CLORETO DE PRATA. TAMANHO INFANTIL. Pct. 50	PC	118	glomed	16,24	1.916,32
0208	FORMALDEÍDO 37 %, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, PESO MOLECULAR 30,03 G/MOL, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40 %, FRASCO POR UNIDADE CONTENDO 1000 ML.	UN	287	icarai	14,33	4.112,71
0212	GARROTE ELASTICO COM TRAVA, MODELO ADULTO, CONFECCIONADOS EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO, TRAVA COM 2 ESTÁGIOS: 1º ALÍVIO. 2º RETIRADA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, PRODUTO ANTIALÉRGICO, O GARROTE PODE SER LAVADO MANUALMENTE COM SABÃO NEUTRO OU EM MÁQUINAS ESPECIAIS PARA LAVAGEM DE PRODUTOS HOSPITALARES EM TEMPERATURA QUE NÃO EXCEDA 80°C. POR UNIDADE.	UN	740	firstlab	5,99	4.432,60
0243	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA, 26 X 76 MM, LISA, ESPESSURA ENTRE 1,0 E 1,2 MM, ACONDICIONAMENTO ENTRE FOLHAS DE PAPEL, COM EMBALAGEM SELADA A VÁCUO. Cx. 50	CX	325	cral	5,56	1.807,00
0266	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 10 CM X 15 M . CONFECCIONADA EM 100 % ALGODÃO, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. POR UNIDADE.	UN	780	MSO	11,68	9.110,40
0322	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO	PC	45	BIOSANI	11,00	495,00

	ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.ESPESSURA DA SONDA: 1,5 MM, TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). Pct. 20					
0325	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.ESPESSURA DA SONDA: 4 MM, TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). Pct. 20	PC	205	BIOSANI	14,67	3.007,35

JGM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA | Tipo: ME | CNPJ: 38.460.625/0001-09 | Endereço: Rua Monteiro Lobato | CEP: 76.965-750 | UF: RO | Município: Cacoal | Telefone: (69) 3441-2956 | Valor Total: R\$ 998.324,52

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0002	ÁCIDO PERACÉTICO DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO DE AMPLO ESPECTRO, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS, EQUIPAMENTOS E SUPERFÍCIES FIXAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO PERACÉTICO 3% A 5%, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO ACÉTICO E VEÍCULO ESTABILIZANTE. PRODUTO CONCENTRADO, PARA USO EM SOLUÇÃO, DILUÍDO A 0,2%. EMBALAGENS DE 1.000 ML, ACOMPANHADAS DE 15 FITAS TESTE POR LITRO DILUÍDO, PARA MONITORAMENTO DA CONCENTRAÇÃO DE USO (FAIXA DE TESTE 200 A 2.000PPM). EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA. O PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS CORRESPONDE A NO MÍNIMO 12 MESES. FRASCO POR UNIDADE.	UN	237	RIOQUIMICA	34,98	8.290,26
0003	ADAPTADOR DE AGULHA PADRÃO, PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COMPATÍVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS E TUBOS, PRÓPRIO PARA COLETAS DE SANGUE A VÁCUO. USO ÚNICO.Pct. 250	PC	62	Vacuplast	32,95	2.042,90
0004	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10, FRASCO POR UNIDADE DE 1.000 ML.	UN	1722	RIOQUIMICA	7,08	12.191,76
0005	AGULHA ANESTESIA ESPINHAL RAQUIDIANA 22GX3,5MM (COR PRETA). Cx. 100	CX	20	KDL	309,95	6.199,00
0007	AGULHA ANESTESIA ESPINHAL RAQUIDIANA 25G X 3,5 MM (COR LARANJA). Cx. 100	CX	65	KDL	314,95	20.471,75
0008	AGULHA ANESTESIA ESPINHAL RAQUIDIANA 26G X 3,5 MM (COR	CX	26	KDL	478,95	12.452,70

	AMARELA). Cx. 100					
0010	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA, DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO, AFIADO E SEM REBARBAS, COM ENCAIXE IUNIVERDAL, COM DATA DE VENCIMENTO SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. Cx. 100	CX	207	PROCARE	30,95	6.406,65
0026	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,0 M, 100% ALGODÃO, UNIFORME, ESTERIL, ROLO. Pct. 12	PC	770	ORTOFEN	6,50	5.005,00
0033	ATADURA GESSADA, 10 CM X 3 M ,13 FIOS/CM², COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODÃO. ROLO. Pct. 10	PC	376	CREMER	26,01	9.779,76
0036	AUTO LANCETA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL 28G, DESCARTÁVEL, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO POR CONTATO, AGULHA ULTRA FINA 28G, PONTA TRIFACETADA SILICONADA, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, 1,8MM DE PROFUNDIDADE, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, Cx. 200	CX	69	MEDIX BRASIL	27,85	1.921,65
0077	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN ADULTO 5FR X 20CM, ACESSO VENOSO CENTRAL P/ INFUSÃO DE SOLUÇÕES. POR UNIDADE.	UN	1148	NOVOCENTE PRO	82,60	94.824,80
0087	COBRE-CORPO PARA CADÁVER, PEQUENO, 150 X 60 CM, EM PVC, OM ZIPER, PROPORCIONANDO ISOLAMENTO TOTAL E ETIQUETA. POR UNIDADE.	UN	220	ARAKEN	10,35	2.277,00
0088	COLAR CERVICAL 4 EM 1, REGULÁVEL PARA QUATRO TAMANHOS (PP, P, M, G), CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM, COM ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA E ABERTURA NA PARTE DA FRENTE QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. POR UNIDADE.	UN	223	AMBU	48,95	10.915,85
0089	COLAR CERVICAL G, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, REVESTIDO EM EVA, FECHO EM VELCRO, POSSUINDO SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA E FRONTAL QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. POR UNIDADE.	UN	262	MSO	11,95	3.130,90
0090	COLAR CERVICAL M, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, REVESTIDO EM EVA, FECHO EM VELCRO, POSSUINDO SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA E FRONTAL QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. POR UNIDADE.	UN	229	MSO	11,95	2.736,55

0091	COLAR CERVICAL P, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, REVESTIDO EM EVA, FECHO EM VELCRO, POSSUINDO SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA E FRONTAL QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. POR UNIDADE.	UN	227	MSO	11,95	2.712,65
0095	COLETOR DE SECREÇÕES VIAS AÉREAS (BRONQUINHO) - PRODUTO INDICADO PARA COLETA ASSÉPTICA DAS VIAS AÉREAS. ESTERILIZADOS A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EXTENSÕES PARA CONEXÃO E ASPIRAÇÃO NO TAMANHO DE 20CM, COM CAPACIDADE DE 120 ML. POR UNIDADE.	UN	341	3P MEDICAL	8,08	2.755,28
0096	COLETOR DE SECREÇÕES VIAS AÉREAS (BRONQUINHO) - PRODUTO INDICADO PARA COLETA ASSÉPTICA DAS VIAS AÉREAS. ESTERILIZADOS A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EXTENSÕES PARA CONEXÃO E ASPIRAÇÃO NO TAMANHO DE 30CM, COM CAPACIDADE DE 120 ML. POR UNIDADE.	UN	297	3P MEDICAL	8,08	2.399,76
0102	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA 7,5 CM X 7,5 CM HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO PURO E BRANCO, 13 FIOS, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, ESTÉRIL. Pct. 100	PC	9821	ERIMAX	6,45	63.345,45
0111	"CURATIVO PÓS-PUNÇÃO, TIPO ""BLOOD STOP"", 25 MM DE DIÂMETRO, COR BEGE, ABERTURA TIPO PÉTALA, LIVRE DE LÁTEX, ALTA ABSORÇÃO, ANTIALÉRGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL. Cx. 500"	CX	937	CIEX	14,16	13.267,92
0112	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, PROTEASE, PEPTIDASE, AMILASE, CELULASE E LIPASE, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. POSSUI LAUDOS DE ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE, PH DO PRODUTO PURO E DILUÍDO,	UN	1351	CINORD	19,00	25.669,00

	BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM PLÁSTICO E METAIS. OS LAUDOS DEVEM SER DE LABORATÓRIOS EXTERNOS. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE. O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES. POR UNIDADE.					
0115	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALP) 23G. Cx. 100	CX	897	MEDIX BRASIL	25,95	23.277,15
0117	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALP) 27G. Cx. 100	CX	106	MEDIX BRASIL	25,95	2.750,70
0138	DRENO TORACICO RADIOPACO 38FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDA MENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 38). POR UNIDADE.	UN	190	FOYOMED	5,95	1.130,50
0139	DRENO TORACICO RADIOPACO 40FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDA MENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 40). POR UNIDADE.	UN	155	FOYOMED	5,95	922,25
0140	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA (ECG), DESCARTÁVEL, COM DORSO DE ESPUMA, GEL CONDUTOR ADESIVO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE BRONZE REVESTIDO POR NÍQUEL, CONTRA PINO DE ABS REVESTIDO DE PRATA + CLORETO DE PRATA. TAMANHO ADULTO. Pct. 50	PC	1357	CIEX	13,53	18.360,21

0142	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL, MACROGOTAS, COM CONECTOR ESCALONADO, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE COTEJAMENTO FLEXÍVEL, PINÇA ROLETE CORTA FLUXO, CONECTORES SLIP, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DISPONÍVEL NA COR AZUL. POR UNIDADE.	UN	20955	MEDIX BRASIL	0,96	20.116,80
0143	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP, FABRICADO EM PVC, FLEXÍVEL E INCOLOR, CONEXÃO PADRÃO 02 VIAS (ADULTO). DERIVAÇÃO EM Y, COM DOIS CONECTORES, DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES LUER LOCK, DUAS EXTENSÕES DOTADA DE DISPOSITIVO CLAMP (ABRE E FECHA). DEVERÁ CONTER UM PAR DE TAMPAS PROTETORAS ESTÉREIS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. POR UNIDADE.	UN	91850	INJEX	0,58	53.273,00
0149	ESCOVA PARA ASSEPSIA 2% COM DIGLICONATO DE CLOREXIDINA. EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22 ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO, DUPLA FACE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. POR UNIDADE.	UN	22416	RIOQUIMICA	2,65	59.402,40
0150	ESCOVA PARA ASSEPSIA SECA, DESCARTÁVEL, É COMPOSTA DE CERDAS DE POLIETILENO E ESPONJA DE POLIURETANO, INDICADA PARA ANTISSEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS. POR UNIDADE.	UN	3663	RIOQUIMICA	2,21	8.095,23
0157	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA ABSORVÍVEL. LIOFILIZADO, ATÓXICO E NÃO PIROGÊNICO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, CICATRIZANTE E COMPLETAMENTE ABSORVÍVEL PELO ORGANISMO EM UM PERÍODO DE APROXIMADAMENTE 15 DIAS, PRÁTICA, SEGURA E CONFIÁVEL. PRODUTO PRONTO PARA USO E EMBALADO EM BLISTERS INDIVIDUAIS, PREVENINDO ASSIM A CONTAMINAÇÃO CRUZADA. ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. DIMENSÕES: 1 X 1 X 1 CM. Cx. 10	CX	193	MAQUIRA	57,80	11.155,40
0164	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL ACIDO POLIGLICOLICO 1, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, VIOLETA TRANÇADA, COM 70 CM E 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO DE CURVATURA, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. Cx. 36	CX	95	PROCARE	212,55	20.192,25
0165	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. Cx. 24	CX	210	TECHNOFIO	92,45	19.414,50
0166	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. Cx. 24	CX	100	TECHNOFIO	94,66	9.466,00
0167	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM	CX	212	TECHNOFIO	95,15	20.171,80

	AGULHA 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 3,0 CM. Cx. 24					
0168	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. Cx. 24	CX	87	TECHNOFIO	93,10	8.099,70
0169	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 3,0 CM. Cx. 24	CX	167	TECHNOFIO	95,55	15.956,85
0172	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. Cx. 24	CX	112	SHALON	147,50	16.520,00
0173	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1.0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM, COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. Cx. 24	CX	89	TECHNOFIO	93,10	8.285,90
0174	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1.0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM, COM 1 AGULHA 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 3,0 CM. Cx. 24	CX	220	TECHNOFIO	102,40	22.528,00
0175	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. Cx. 24	CX	174	TECHNOFIO	94,45	16.434,30
0176	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 3,0 CM. Cx. 24	CX	120	TECHNOFIO	111,30	13.356,00
0186	FIO DE SUTURA CIRURGICA NYLON 0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM. Cx. 24	CX	189	TECHNOFIO	37,45	7.078,05
0191	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NYLON 6-0, MONOFILAMENTO, C/AGULHA TRIANGULAR DE 2 CM, 3/8 C, 45 CM, COM CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. Cx. 24	CX	441	TECHNOFIO	38,15	16.824,15
0203	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL NEONATAL (MANDRIL). AUTOCLAVAVEL A 134°C. PONTA SUAVE E ATRAUMÁTICA. PARA TET ? 2,5 - 3.5MM (34 CM), POR UNIDADE.	UN	102	WELL LEAD	27,95	2.850,90
0207	FIXADOR CITOLÓGICO - FIXADOR PARA EXAME CITOLÓGICO FRASCO COM 100 ML, SOLUÇÃO DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADE DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO EM LÂMINA DE VIDRO FIXADOR CITOLÓGICO USO GINECOLOGIA, SPRAY, FIXADOR CITOLÓGICO- SPRAY. POR UNIDADE.	UN	1132	KOLPLAST	6,77	7.663,64
0211	GARROTE DE TECIDO ELÁSTICO, COM TRAVA/FECHO DE DOIS ESTÁGIOS, QUE PERMITE AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES AMBULATORIAIS QUE REQUEIRAM	UN	842	VACULPLAST	9,55	8.041,10

	IMOBILIZAÇÃO/GARROTEAMENTO DE MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR, ANTIALÉRGICO. POR UNIDADE.					
0214	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA, FRASCO COM 250 G, PARA ULTRASSOM, ECÓGRAFOS E DOPPLER. DEVE APRESENTAR PH NEUTRO, SER INODORO, INCOLOR E NÃO GORDUROSO. NÃO DEVE CAUSAR DANOS AO TRANSDUTOR. ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS, CONTENDO 250 G, COM TAMPA PROTETORA ROSQUE AVEL E BICO DOSADOR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO, NA QUAL CONSTE IMPRESSO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. POR UNIDADE.	UN	4216	SUPRAGEL	3,43	14.460,88
0215	GLUTARALDEÍDO (GLUTARAL), 2 %, SOLUÇÃO, 5000 ML, PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS, SENSÍVEIS AO CALOR. ACONDICIONADO EM GALÃO COM FRASCO CONTENDO LÍQUIDO ATIVADOR OU JÁ ATIVADO. TEMPO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 14 DIAS, APÓS ATIVAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE FITA REAGENTE NA QUANTIDADE PROPORCIONAL DE VIDA ÚTIL DO PRODUTO CONSTANTE NA BULA, SENDO QUE SERÁ FEITO UMA AFERIÇÃO POR DIA. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL EM 30 MINUTOS. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA CLASSE DE ESTERILIZANTES. OBSERVAÇÃO: APRESENTAR CÓPIAS DO CERTIFICADO DE ANÁLISE DE TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO, DO PRODUTO, TESTE DE EFICÁCIA EFETUADA, APRESENTAR INDICAÇÃO DE UM MÉTODO APROVADO PARA VERIFICAÇÃO DO TEOR DO PRODUTO ATIVADO E INFORMAÇÕES SOBRE O DESCARTE DO PRODUTO APÓS ATIVADO. POR UNIDADE.	UN	111	RIOQUIMICA	77,95	8.652,45
0216	GRAMPO PARA LIGADURA DE CORDÃO UMBILICAL. APRESENTANDO FECHO DE SEGURANÇA INVOLÁVEL (CLAMP UMBILICAL), POR UNIDADE.	UN	3509	FOYOMED	0,40	1.403,60
0219	INTEGRADOR QUÍMICO TIPO 5 PARA VAPOR, VAPOR NÃO TÓXICO, CONFECCIONADO EM TIRA DE PAPEL GRAU MÉDICO, LAMINADA FRENTE E VERSO E IMPRESSA COM FÓRMULA QUÍMICA TERMOCRÔMICA REAGENTE AO VAPOR SATURADO, DE FORMA A COMPROVAR A EFICIÊNCIA DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PROPORCIONA LEITURA DE RESULTADO	UN	8250	CLEAN-TEST	0,23	1.897,50

	POR NÍTIDA MUDANÇA DE COR QUE SIMPLIFICA E FACILITA A INTERPRETAÇÃO. NAS DIMENSÕES 19MM X 78MM (A X L), POR UNIDADE.					
0260	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TAMANHO GG. TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL. MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZÍPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, BEM COMO NA REGIÃO LOMBAR, PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO. POR UNIDADE.	UN	402	BEST FABRIL	14,85	5.969,70
0261	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TAMANHO M. TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL. MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZÍPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, BEM COMO NA REGIÃO LOMBAR, PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO. POR UNIDADE.	UN	534	BEST FABRIL	15,74	8.405,16
0276	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 1,5. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. POR UNIDADE.	UN	85	MEDIX BRASIL	18,40	1.564,00
0277	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 1. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. POR UNIDADE.	UN	85	MEDIX BRASIL	18,40	1.564,00
0278	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 2,5. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. POR UNIDADE.	UN	85	MEDIX BRASIL	18,40	1.564,00
0279	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 2. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. POR UNIDADE.	UN	81	MEDIX BRASIL	18,40	1.490,40
0280	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 3. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO	UN	151	MEDIX BRASIL	18,40	2.778,40

	RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. POR UNIDADE.					
0281	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 4. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. POR UNIDADE.	UN	171	MEDIX BRASIL	18,40	3.146,40
0282	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 5. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. POR UNIDADE.	UN	171	MEDIX BRASIL	18,40	3.146,40
0283	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 6. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. POR UNIDADE.	UN	149	VITALGOLD	18,40	2.741,60
0285	MÁSCARA PARA OXIGENAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO. MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ACOMPANHADA DE EXTENSÃO DE 2,0 M PARA SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REINALAÇÃO DO AR EXPIRADO PERMITINDO O ESCAPE DO GÁS EXALADO. UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA, UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. ADULTO POR UNIDADE.	UN	685	WELL LEAD	6,98	4.781,30
0287	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CIRÚRGICA, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR. POR UNIDADE.	UN	671	MBXPRO	3,61	2.422,31
0292	PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) - 80 MM X 30 M, LARGURA TOTAL DE 80 MM. COMPRIMENTO DE 30 M, MILIMETRADO. POR UNIDADE.	UN	1470	PROMEDIX	8,48	12.465,60
0303	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR. INDICAÇÕES DE PRIORIDADE CLÍNICA, INFORMAÇÕES RELATIVAS À IDENTIDADE DO PACIENTE, CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM PROCESSOS GERAIS DE TRIAGEM, INFORMAÇÕES	CX	400	WILTEX	43,64	17.456,00

	RELACIONADAS AOS FATORES DE RISCO INDIVIDUAIS DO PACIENTE. Cx. 100					
0313	SACOS PARA LIXO HOSPITALAR, PARA RESÍDUOS INFECTANTES 50 LITROS. Pct. 100	PC	1092	RAVA	22,98	25.094,16
0319	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA 60ML LUER SLIP, CILINDRO TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO LÍQUIDO ASPIRADO, COM ESCALA NÍTIDA DE MEDIDAS TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÕES CLARAS E LEGÍVEIS. POSSUI ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, GARANTINDO CONEXÕES SEGURAS, SEM VAZAMENTOS E ENTRADA DE AR.. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E SÃO ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, SUBMETIDAS A TODOS OS ENSAIOS FÍSICO-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR. É COMPATÍVEL COM QUALQUER AGULHA. Cx. 100	CX	76	MEDIX BRASIL	137,90	10.480,40
0337	SONDA FOLEY 12 FR COM DUAS VIAS, CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. Pct. 10	PC	132	MEDIX BRASIL	27,85	3.676,20
0339	SONDA FOLEY 16 FR COM DUAS VIAS, CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. Pct. 10	PC	479	MEDIX BRASIL	25,95	12.430,05
0342	SONDA FOLEY 18 FR COM TRES VIAS, CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. Pct. 10	PC	67	MEDIX BRASIL	37,17	2.490,39
0344	SONDA FOLEY 20 FR COM TRES VIAS, CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA	PC	76	MEDIX BRASIL	37,17	2.824,92

	DE ESCOAMENTO DE URINA, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. Pct. 10					
0345	SONDA FOLEY 22 FR COM TRES VIAS, CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. Pct. 10	PC	45	MEDIX BRASIL	37,17	1.672,65
0346	SONDA FOLEY 22FR COM DUAS VIAS, CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. Pct. 10	PC	283	MEDIX BRASIL	28,40	8.037,20
0387	TELA CIRURGICA DE POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, ALONGAMENTO PRÓPRIO EM AMBOS OS SENTIDOS, PODENDO SER CORTADA DE QUALQUER FORMA, SEM RISCO DE DESFIAR, ADAPTA-SE AO CRESCIMENTO DO ORGANISMO, PODE SER CORTADA DE FORMA E DIMENSÕES NECESSÁRIAS. TAMANHO: 26 CM X 36 CM. POR UNIDADE.	UN	506	WALTEX	90,00	45.540,00
0401	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE 204, NÃO ESTERIL, 6 X 12 MM, PAREDE INTERNA LISA DE ESPESSURA UNIFORME E PAREDE INTERNA COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, EMBALAGEM COM 5 METROS. POR UNIDADE.	UN	699	Medicone	50,02	34.963,98
0402	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE 205, NÃO ESTERIL, 8 X 11,50 MM, PAREDE INTERNA LISA DE ESPESSURA UNIFORME E PAREDE INTERNA COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, EMBALAGEM COM 5 METROS. POR UNIDADE.	UN	585	Medicone	59,90	35.041,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0161	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MECÂNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇOMORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, TIPO HIGROSCÓPICO, BACTERIOSTÁTICO, BACTERIANO/VIRAL, TIPO USO DESCARTÁVEL. POR UNIDADE.	UN	1595	Scavmedical/MLA Suprimentos Médicos LTDA	6,49	10.351,55
0162	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MECÂNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇOMORTO PADRÃO P/ TAMANHO INFANTIL, TIPO HIGROSCÓPICO, BACTERIOSTÁTICO, BACTERIANO/VIRAL, TIPO USO DESCARTÁVEL. POR UNIDADE.	UN	743	Scavmedical/MLA Suprimentos Médicos LTDA	8,39	6.233,77

MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS | CNPJ: 33.375.370/0001-62 | Endereço: Rua Zanzibar | CEP: 02.512-010 | UF: SP | Município: São Paulo | Telefone: (11) 99452-8273 | Valor Total: R\$ 223.592,81

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0094	COLCHÃO ORTOPÉDICO ÁGUA AG - FORRAÇÃO ORTOPÉDICA ÁGUA NORMAL. MEDIDAS: 1,90 X 0,90M (APROXIMADAMENTE). COR: AZUL. COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA, 100% VIRGEM E ATÓXICO. POR UNIDADE.	UN	91	RCS	204,99	18.654,09
0106	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL, METRAGEM 10 CM X 10 CM, POR UNIDADE.	UN	2912	CURATEC	24,29	70.732,48
0210	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 300 ML, COM TAMPA DE ROSCA, TRANSPARENTE, GRADUADO, ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICO. FRASCO POR UNIDADE.	UN	20889	MAXY BOTTLE	0,91	19.008,99
0291	PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) 216 MM X 30 M, LARGURA TOTAL DE 216 MM, GRADE 20 5MM, COMPRIMENTO DE 30 M, DIÂMETRO INTERNO NO TUBETE 16 MM, COR VERMELHA, POR UNIDADE.	UN	811	URSTAR	21,49	17.428,39
0299	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO ADULTO. COMPRIMENTO 180 CM x 45 CM. COM KIT CINTO (AMARELO, PRETO E VERMELHO). POR UNIDADE.	UN	72	SSRESGATE	511,49	36.827,28
0307	RESSUSCITADOR MANUAL NEONATAL SILICONE (AMBÚ). KIT COM MÁSCARA FACIAL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO DE VENTILAÇÃO E COM VÁLVULA DE ENTRADA DE GÁS, POR KIT.	KIT	86	MISSOURI	134,59	11.574,74
0308	RESSUSCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO SILICONE (AMBÚ). KIT COM MÁSCARA FACIAL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL,	KIT	116	MISSOURI	139,19	16.146,04

	BALÃO DE VENTILAÇÃO E COM VÁLVULA DE ENTRADA DE GÁS, POR KIT.					
0385	TELA CIRURGICA DE POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, ALONGAMENTO PRÓPRIO EM AMBOS OS SENTIDOS, PODENDO SER CORTADA DE QUALQUER FORMA, SEM RISCO DE DESFIAR, ADAPTA-SE AO CRESCIMENTO DO ORGANISMO, PODE SER CORTADA DE FORMA E DIMENSÕES NECESSÁRIAS. TAMANHO: 15 CM X 15 CM. POR UNIDADE.	UN	864	SHALON	38,45	33.220,80

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA | Tipo: EPP/SS | CNPJ: 04.724.729/0001-61 | Endereço: Rua Presidente Rodrigues Alves, esquina com Alameda Maria Verano | CEP: 74.350-115 | UF: GO | Município: Goiânia | Telefone: (62) 3945-0350 | Valor Total: R\$ 409.024,40

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0028	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,0 M, 100% ALGODÃO, UNIFORME, ESTERIL, ROLO. Pct. 12	PC	8100	UNITEX	8,46	68.526,00
0045	BOLSA DE COLOSTOMIA OPACA E COM FILTRO. DRENÁVEL. DESCARTÁVEL, COM ORIFÍCIO CIRCULAR RECORTÁVEL, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. MEDINDO ENTRE 19 A 64 MM DE DIÂMETRO. POR UNIDADE.	UN	2222	VITALGOLD	9,90	21.997,80
0047	BOLSA TERMICA DE GEL EM 500 ML PARA APLICAÇÃO EM TERMOTERAPIA (QUENTE) E CRIOTERAPIA (FRIO), NÃO TÓXICO, REUTILIZÁVEL, FLEXÍVEL E MALEÁVEL APÓS O RESFRIAMENTO, RETÉM CALOR OU FRIO POR MÍNIMO DE 60 MINUTOS. POR UNIDADE.	UN	175	RMC	14,00	2.450,00
0048	CADARÇO SARJADO BRANCO 100% ALGODÃO PARA FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL 10MM. COM REGISTRO NA ANVISA. ROLO COM 50 METROS. POR UNIDADE.	UN	572	SÃO JOSE	19,95	11.411,40
0059	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL N° 2 (80MM), PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO (INSERTO), COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE. POR UNIDADE.	UN	310	ADVANTIVE	2,05	635,50
0061	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL N° 4 (100MM), PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO (INSERTO), COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE. POR UNIDADE.	UN	342	ADVANTIVE	2,05	701,10
0062	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL N° 5 (110MM), PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO (INSERTO), COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE. POR UNIDADE.	UN	336	ADVANTIVE	2,05	688,80
0063	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL N° 6 (120MM), PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO (INSERTO), COM IDENTIFICAÇÃO DO	UN	283	ADVANTIVE	2,05	580,15

	TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE. POR UNIDADE.					
0086	COBRE-CORPO PARA CADÁVER, ADULTO, 2,10 M X 0,9 M, EM PVC, COM ZIPER, PROPORCIONANDO ISOLAMENTO TOTAL E ETIQUETA. POR UNIDADE.	UN	462	FIBRA	14,51	6.703,62
0126	DRENO TORACICO RADIOPACO 12FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDAMENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVELAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 12). POR UNIDADE.	UN	190	MEDSHARP	4,50	855,00
0128	DRENO TORACICO RADIOPACO 16FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDAMENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVELAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 16). POR UNIDADE.	UN	189	MEDSHARP	4,50	850,50
0129	DRENO TORACICO RADIOPACO 18FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDAMENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVELAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE	UN	195	MEDSHARP	4,50	877,50

	DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 18). POR UNIDADE.					
0130	DRENO TORACICO RADIOPACO 20FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDA MENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 20). POR UNIDADE.	UN	197	MEDSHARP	4,50	886,50
0131	DRENO TORACICO RADIOPACO 22FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDA MENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 22). POR UNIDADE.	UN	199	MEDSHARP	4,60	915,40
0132	DRENO TORACICO RADIOPACO 24FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDA MENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE	UN	197	MEDSHARP	4,90	965,30

	CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 24). POR UNIDADE.					
0133	DRENO TORACICO RADIOPACO 28FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDA MENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 28). POR UNIDADE.	UN	195	MEDSHARP	4,90	955,50
0134	DRENO TORACICO RADIOPACO 30FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDA MENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 30). POR UNIDADE.	UN	242	MEDSHARP	4,90	1.185,80
0135	DRENO TORACICO RADIOPACO 32FR, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL. CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FILAMENTO RADIOPACO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. APRESENTANDO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIOS CIRCULARES DEVIDA MENTE LOCALIZADOS. COM MALEABILIDADE ADEQUADA A FIM DE EVITAR DOBRAS E ACOTOVE LAMENTO QUE POSSAM INTERROMPER O PROCESSO NORMAL DE DRENAGEM, ACOMPANHADO DE CONECTOR. O DRENO DEVERÁ TER	UN	142	MEDSHARP	4,90	695,80

	ESTAMPADO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, O SEU CALIBRE (Nº 32). POR UNIDADE.					
0146	EQUIPO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL. ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR, PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 µM. CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL, TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. POR UNIDADE.	UN	20350	TKL	1,45	29.507,50
0148	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO CABO CERCA DE 16 A 18 CM E CERDAS CERCA DE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, ATÓXICA. Cx. Com 100	CX	45	SENSITIVE	32,00	1.440,00
0159	FAIXA DE ESMARCH, MATERIAL LÁTEX NATURAL, LARGURA 10 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. ROLO COM 2M, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. POR UNIDADE.	UN	149	INDUFLEX	11,54	1.719,46
0160	FAIXA DE ESMARCH, MATERIAL LÁTEX NATURAL, LARGURA 20 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. ROLO COM 2M, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. POR UNIDADE.	UN	143	INDUFLEX	21,89	3.130,27
0224	KIT DE DRENAGEM DE TÓRAX, 2000 ML, COM DRENO Nº 30 FR, FRASCO E CIRCUITO DE SILICONE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA ENTRE DRENO E FRASCO, ESTÉRIL. POR KIT.	KIT	96	MEDSHARP	30,80	2.956,80
0225	KIT DE DRENAGEM DE TÓRAX, 2000 ML, COM DRENO Nº 32 FR, FRASCO E CIRCUITO DE SILICONE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA ENTRE DRENO E FRASCO, ESTÉRIL. POR KIT.	KIT	109	MEDSHARP	35,00	3.815,00
0226	KIT DE DRENAGEM DE TÓRAX, 2000 ML, COM DRENO Nº 34 FR, FRASCO E CIRCUITO DE SILICONE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA ENTRE DRENO E FRASCO, ESTÉRIL. POR KIT.	KIT	114	MEDSHARP	30,80	3.511,20
0227	KIT DE DRENAGEM DE TÓRAX, 2000 ML, COM DRENO Nº 4 FR, FRASCO E CIRCUITO DE SILICONE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA ENTRE DRENO E FRASCO, ESTÉRIL. POR KIT.	KIT	77	MEDSHARP	34,00	2.618,00
0228	KIT DE DRENAGEM DE TÓRAX, 2000 ML, COM DRENO Nº 6 FR, FRASCO E CIRCUITO DE SILICONE PARA CONEXÃO	KIT	72	MEDSHARP	34,00	2.448,00

	INTERMEDIARIA ENTRE DRENO E FRASCO, ESTÉRIL. POR KIT.					
0229	KIT DE IMOBILIZAÇÃO LATERAL DE CABEÇA COMPOSTO POR: BASE E SEU FIXADOR NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS, TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. POR KIT.	KIT	68	RESGATE SP	98,60	6.704,80
0230	KIT NEBULIZADOR ADULTO, PARA INALAÇÃO COM MÁSCARA FACIAL EM PLÁSTICO, MANGUEIRA COM CONEXÃO PARA ROSCA. POR KIT.	KIT	499	VITALGOLD	6,10	3.043,90
0259	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TAMANHO G TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL. MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZÍPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, BEM COMO NA REGIÃO LOMBAR, PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO. POR UNIDADE.	UN	644	YMPULSE	14,90	9.595,60
0262	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TAMANHO P.TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL. MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZÍPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, BEM COMO NA REGIÃO LOMBAR, PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO. POR UNIDADE.	UN	391	YMPULSE	38,00	14.858,00
0263	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 04 CM X 15 M. CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. POR UNIDADE.	UN	213	ORTHOLEV	6,52	1.388,76
0265	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 08 CM X 15 M. CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. POR UNIDADE.	UN	222	ORTHOLEV	9,80	2.175,60
0267	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 12 CM X 15 M. CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. POR UNIDADE.	UN	301	ORTHOLEV	12,40	3.732,40
0268	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 15 CM X 15 M. CONFECCIONADA EM 100 % ALGODÃO, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. POR UNIDADE.	UN	393	ORTHOLEV	15,70	6.170,10
0269	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 20 CM X 15 M. CONFECCIONADA EM 100 % ALGODÃO, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E	UN	378	ORTHOLEV	20,60	7.786,80

	ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. POR UNIDADE.					
0270	MANTA TÉRMICA. CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICRONS, METALIZADA, TAMANHO 2,10 X 1,40M, INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTE, FORMANDO UMA BARREIRA PERFEITA, EVITANDO O VENTO, UMIDADE, CHOQUE TÉRMICO. POR UNIDADE.	UN	605	RESGATE SP	6,90	4.174,50
0296	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA DESFIBRILADOR DE INSTRAMED (MODELO I.ON PRO) COM DOIS ELETRODOS MULTI-FUNÇÕES PRÉ-CONECTADOS. POR UNIDADE.	UN	97	BLUEPAD	556,00	53.932,00
0298	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 03 (TRES) LAMINAS. Pct. 10	PC	2123	CRALPLAST	3,99	8.470,77
0310	SACOS PARA LIXO HOSPITALAR, PARA RESÍDUOS INFECTANTES 100 LITROS. Pct. 100	PC	1244	FIBRA	42,85	53.305,40
0311	SACOS PARA LIXO HOSPITALAR, PARA RESÍDUOS INFECTANTES 15 LITROS. Pct. 100	PC	165	FIBRA	10,99	1.813,35
0312	SACOS PARA LIXO HOSPITALAR, PARA RESÍDUOS INFECTANTES 30 LITROS. Pct. 100	PC	584	FIBRA	17,08	9.974,72
0329	SONDA DRENO KEHR 10FR EM FORMA DE T, TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO. POR UNIDADE.	UN	415	FOYOMED	15,80	6.557,00
0330	SONDA DRENO KEHR 12FR EM FORMA DE T, TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO. POR UNIDADE.	UN	431	FOYOMED	15,80	6.809,80
0331	SONDA DRENO KEHR 14FR EM FORMA DE T, TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO. POR UNIDADE.	UN	426	FOYOMED	13,00	5.538,00
0332	SONDA DRENO KEHR 16FR EM FORMA DE T, TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO. POR UNIDADE.	UN	481	FOYOMED	13,00	6.253,00
0333	SONDA DRENO KEHR 18FR EM FORMA DE T, TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO. POR UNIDADE.	UN	481	FOYOMED	13,00	6.253,00
0334	SONDA DRENO KEHR 20FR EM FORMA DE T, TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX	UN	470	FOYOMED	13,00	6.110,00

	COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO. POR UNIDADE.					
0335	SONDA DRENO KEHR 22FR EM FORMA DE T, TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO. POR UNIDADE.	UN	464	FOYOMED	13,00	6.032,00
0336	SONDA DRENO KEHR 24FR EM FORMA DE T, TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO. POR UNIDADE.	UN	409	FOYOMED	13,00	5.317,00

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli | CNPJ: 94.389.400/0001-84 | Endereço: Rod. RSC 287, Km 109+500 | CEP: 96.880-000 | UF: RS | Município: Vera Cruz | Telefone: (51) 3740-1450 | Valor Total: R\$ 655.871,27

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0019	ÁLCOOL ETÍLICO 70 %, LÍQUIDO, FRASCO POR UNIDADE COM 1000 ML	UN	34520	SUPERVALE VERDE	5,39	186.062,80
0044	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, FABRICADA EM PVC, COM TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO, TAMANHO 2000ML, POR UNIDADE.	UN	23543	TKL	3,29	77.456,47
0315	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML LUER SLIP COM AGULHA 25X0,70MM, CILINDRO TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO LÍQUIDO ASPIRADO, COM ESCALA NÍTIDA DE MEDIDAS TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÕES CLARAS E LEGÍVEIS. POSSUI ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, GARANTINDO CONEXÕES SEGURAS, SEM VAZAMENTOS E ENTRADA DE AR.. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E SÃO ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, SUBMETIDAS A TODOS OS ENSAIOS FÍSICO-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR. É COMPATÍVEL COM QUALQUER AGULHA. Cx. 100	CX	6136	SALDANHA RODRIGUES	29,99	184.018,64
0317	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML LUER LOCK COM AGULHA 25 X 0,70 MM, CILINDRO TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO LÍQUIDO ASPIRADO, COM ESCALA NÍTIDA DE MEDIDAS TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÕES CLARAS E LEGÍVEIS. POSSUI ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, GARANTINDO CONEXÕES SEGURAS, SEM VAZAMENTOS E ENTRADA DE AR.. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E SÃO ESTERILIZADAS	CX	2822	SALDANHA RODRIGUES	18,62	52.545,64

	POR ÓXIDO DE ETILENO, SUBMETIDAS A TODOS OS ENSAIOS FÍSICO-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR. É COMPATÍVEL COM QUALQUER AGULHA. Cx. 100					
0399	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM EDTA K3, ESTÉRIL RAIOS GAMA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: SAL TRIPOTÁSSICO DO ÁCIDO ETILENOAMINOTETRACÉTICO DIHIDRATADO, CAPACIDADE: 4ML, TAMANHOS: 13 X 75 MM, COR DO TUBO: TRANSPARENTE, COR DA TAMPA: LAVANDA. Cx. 100	CX	4708	CRAL	33,09	155.787,72

MEDICAL CENTER CACOAL LTDA | Tipo: ME | CNPJ: 50.207.017/0001-92 | Endereço: Rua Pioneiro Clóvis Jordani | CEP: 76.960-452 | UF: RO | Município: Cacoal | Telefone: (69) 9932-4138 | Valor Total: R\$ 90.731,98

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0027	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,0 M, 100% ALGODÃO, UNIFORME, ESTERIL, ROLO. Pct. 12	PC	419	ORTOFEN	9,99	4.185,81
0046	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, FECHADA OPACA 10-70 MM, PEÇA ÚNICA, ADERÊNCIA SEGURA À SUA PELE, ABSORÇÃO DE UMIDADE DE SUA PELE, FORNECE CONFORTO E PROTEÇÃO CONTRA A IRRITAÇÃO, BOLSA SISTEMA DE 1 PEÇA PARA ESTOMIAS COM BASE ADESIVA, FILTRO DE CARVÃO ATIVO INTEGRADO ÀS BOLSAS FECHADAS, VERSO EM TECIDO MACIO: O LADO DA BOLSA COLETORA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE APRESENTA UM REVESTIMENTO FEITO DE MATERIAL MACIO, PERMITINDO QUE A PELE RESPIRE E SECA RAPIDAMENTE APÓS O BANHO OU NATAÇÃO, PELÍCULA À PROVA DE ODOR: A BOLSA COLETORA É FEITA DE UM MATERIAL QUE É À PROVA DE ODOR, TECIDO SEM TRAMA COMPOSTO DE FIBRAS DE POLIÉSTER PARA SECAGEM RÁPIDA EM CONTATO COM UMIDADE E MAIOR CONFORTO A PELE. POR UNIDADE.	UN	2305	VITALGOLD	11,99	27.636,95
0123	DRENO DE SUÇÃO DIÂMETRO 3,2 MM, COM TUBO EXTENSOR DE 1 M DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO, CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUI LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 3.2 SERVE DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE, DRENO RADIOPACO PARA ALCANCE DA RÁDIO CAPACIDADE (RX), MULTIPERFURADO PARA PERMITIR A DRENAGEM. POR UNIDADE.	UN	428	VITALSUC	22,00	9.416,00
0147	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE, COM CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO	UN	4532	VITAL	3,71	16.813,72

	DE 180 MICRA, CONTROLADOR DE FLUXO DO GOTEJAMENTO, TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER SLIP, PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, TUBULAÇÃO DE 1,50 M, ATÓXICO, ESTÉRIL, LIVRE DE PIROGÊNIOS. POR UNIDADE.					
0154	ESPAÇADOR PARA AEROSSÓL EM PVC, ADULTO E INFANTIL, EM FORMATO ANATÔMICO E COMPATÍVEL COM OS DISPENSORES, MATERIAL ATÓXICO, CORPO TRANSPARENTE, COM VOLUME DE 150 ML, ACOMPANHADO DE DOIS TAMANHOS DE MÁSCARAS (ADULTO E INFANTIL) MÁCIAS E COM VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E NA MÁSCARA). POR UNIDADE.	UN	947	G TECH	28,80	27.273,60
0284	MÁSCARA PARA OXIGENAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO. MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ACOMPANHADA DE EXTENSÃO DE 2,0 M PARA SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REINALAÇÃO DO AR EXPIRADO PERMITINDO O ESCAPE DO GÁS EXALADO. UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA, UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INFANTIL. POR UNIDADE.	UN	545	DESCARPACK	6,22	3.389,90
0340	SONDA FOLEY 16 FR COM TRES VIAS, CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. Pct. 10	PC	63	DESCARPACK	32,00	2.016,00

MEDICAL DA AMAZÔNIA LTDA | Tipo: DEMAIS | CNPJ: 34.758.599/0001-49 | Endereço: Avenida Rafael Vaz e Silva, nº 3091, Bairro Liberdade | CEP: 76.803-870 | Município: Porto Velho, Rondônia | Telefone: (69) 3211-7721 | Valor Total: R\$ 657.793,28

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0017	"AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE, A VÁCUO, MEDINDO 25 X 0,7 MM (22G X 1""), CANHÃO DE COR PRETO COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO (ETO). EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE DE SEGURANÇA EM PAPEL, CONTENDO: CALIBRE DA AGULHA, NÚMERO DE LOTE. Cx. 100"	CX	4160	MEDIX	25,06	104.249,60
0041	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO 200 MM X 100 M, PARA AUTOCLAVE A VAPOR,	UN	854	CIEX	94,46	80.668,84

	TRIPLA LINHA DE SELAGEM, INDICADOR DE PROCESSO, MATERIAL EM POLIÉSTER C/ FILME DE PROLIPOPILENO, GRAMATURA 70 G/M². POR UNIDADE.					
0042	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO 300 MM X 100 M. PARA AUTOCLAVE A VAPOR, TRIPLA LINHA DE SELAGEM, INDICADOR DE PROCESSO, MATERIAL EM POLIÉSTER C/ FILME DE PROLIPOPILENO, GRAMATURA 70 G/M². POR UNIDADE.	UN	652	CIEX	141,68	92.375,36
0103	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA 7,5 CM X 7,5 CM HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO PURO E BRANCO, 13 FIOS, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, NÃO ESTÉRIL. Pct. 100	PC	71316	TOPAZIO	4,48	319.495,68
0309	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, COM TRICLOSAN 0,3 % A 0,5%, 1000 ML, COM FRAGRÂNCIA. REGISTRO NA ANVISA. POR UNIDADE.	UN	4345	CINORD	14,04	61.003,80

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli | CNPJ: 05.343.029/0001-90 | Endereço: Rua Dois | Valor Total: R\$ 467.982,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0395	TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, TIRA DE TESTE PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM SANGUE VENOSO, CAPILAR, ARTERIAL E NEONATAL. SÃO INDICADAS TANTO PARA USO PESSOAL COMO PARA USO PROFISSIONAL. DEVEM SER DEVIDAMENTE COMPATÍVEIS COM O APARELHO GLICOSÍMETRO DA MARCA ON CALL PLUS JÁ EXISTENTE NO MUNICÍPIO. Cx. 50	CX	25999	ON CALL PLUS II / ACON BIOTECH	18,00	467.982,00

NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA EPP | Tipo: EPP/SS | CNPJ: 20.344.116/0001-55 | Endereço: Rua Melchades Crispim | CEP: 75.113-500 | UF: GO | Município: Anápolis | Telefone: (62) 3098-3508 | Valor Total: R\$ 62.466,92

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0193	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 910 0, VIOLETA, TRANÇADO, AGULHA DE 4 CM, 1/2 C, 70 CM, COM CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. Cx. 36	CX	114	BIOLINE	308,28	35.143,92
0194	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 910 2.0, ABSORVÍVEL MULTIFILAMENTAR TRANÇADA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO, 75CM, COM AGULHA DE 4,0 CM, CURVATURA DE 1/2 CILÍNDRICA. Cx. 36	CX	89	BIOLINE	307,00	27.323,00

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS | CNPJ: 01.700.884/0001-50 | Endereço: Avenida Lorena Carolina de Oliveira | CEP: 38.705-516 | UF: MG | Município: Patos de Minas | Telefone: (62) 98153-0126 | Valor Total: R\$ 94.240,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
0294	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR DE AÇÃO INSTANTÂNEA (MODELO I.ON PRO) COM DOIS ELETRODOS MULTI-FUNÇÕES PRÉ-CONECTADOS. POR UNIDADE.	UN	190	BLUEPAD	496,00	94.240,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1. O órgão gerenciador será o Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste de Rondônia CIMCERO.

3.2. Municípios participantes deste registro de preços são: **Alto Alegre, Ariquemes, Buritis, Cabixi, Cacaulândia, Colorado dOeste, Guajará-Mirim, Nova União, Porto Velho, São Francisco do Guaporé, Seringueiras, Theobroma, Urupá, Vale do Paraíso, Campo Novo, Alta Floresta, Nova Mamoré, Cerejeiras e Santa Luzia, municípios consorciados ao CIMCERO, e todos do estado de Rondônia.**

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação à Acréscimo de quantitativos

4.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

- 5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário;
- 5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.3 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e
- 5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:
- 5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de oscilação superveniente, nas seguintes situações:
- 6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea d do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- 6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- 6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- 6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, em pesquisa realizada na forma de ato normativo expedido pelo CIMCERO, por motivo superveniente, o Consórcio convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
- 7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021 e Portaria nº 005/2024/CIMCERO.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. DO REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. No caso de compra centralizada, em que não há indicação dos quantitativos a cada uma das entidades participantes, a distribuição ocorrerá por meio de remanejamento.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, em que o CIMCERO figurar como único contratante e os municípios consorciados como meros interessados, a distribuição da quantidade registrada ocorrerá conforme a demanda.

9. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo CIMCERO, observado o devido processo legal, quando o fornecedor:

I) Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

II) Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

III) Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no § 1º do art. 17 da Portaria nº 005/2024/CIMCERO;

IV) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.1.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada eletronicamente pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

11.3. Fazem parte integrante desta Ata de Registro de Preços - ARP:

11.4. O Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 006/CIMCERO/2024;

11.5. O Anexo I Termo de Referência do Edital;

11.6. A Proposta de Preços da Contratada.

Ji-Paraná-RO, 11 de setembro de 2024.

CONTRATANTES:

(assinado eletronicamente)
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CIMCERO
Órgão Gerenciador/Contratante

(assinado eletronicamente)
JOÃO BOSCO DE ARAÚJO
SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÃO
Órgão Gerenciador/Contratante

CONTRATADOS:

(assinado eletronicamente)
ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
CNPJ: 45.293.736/0001-33
E-mail: licitacoesatual2@gmail.com
Representante legal: Larte Messiano Neto

(assinado eletronicamente)
BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA
CNPJ: 28.345.933/0001-30
E-mail: contratos@bramedhospitalar.com.br
Representante legal: Luiz Frederico Feitosa Oliveira

(assinado eletronicamente)
BRASIL MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 31.282.018/0001-57
E-mail: licitacao@kffbrasilmed.com.br
Representante legal: José Wallace de Andrade Sousa

(assinado eletronicamente)
CMOS DRAKE DONORDESTES S.A.
CNPJ: 03.620.716/0001-80
E-mail: marcofilho@cmosdrake.com.br
Representante legal: Marco Aurélio Marques Filho

(assinado eletronicamente)
COVAN COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA
CNPJ: 02.475.985/0001-37
E-mail: covan.empenhos.notificacoes@hotmail.com
Representante legal: Kely Maria Barbosa De Souza

(assinado eletronicamente)
DF MEDICAL LTDA
CNPJ: 44.656.846/0001-50
E-mail: licita2@dfmedicalbr.com
Representante legal: Fernando Rodrigues de Andrade

(assinado eletronicamente)
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.180.445/0001-12
E-mail: dismathdistribuidora@gmail.com
Representante legal: Luciana Maria Bernstein Pavan

(assinado eletronicamente)
E7 COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA
CNPJ: 42.616.770/0001-03
E-mail: licitacoes@outfiter.com.br
Representante legal: Edgard Douglas Pereira

(assinado eletronicamente)
F.A. PALEIXO LTDA
CNPJ: 26.180.747/0001-62
E-mail: vendas@telediu.com.br
Representante legal: Flávio Augusto Peixoto Aleixo

(assinado eletronicamente)
FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 22.803.038/0001-35
E-mail: licitacao2@femaphospitalar.com.br
Ana Paula Evangelista da Mata

(assinado eletronicamente)
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 17.472.278/0001-64

E-mail: licitacao@goldenplus.net.br
Representante legal: MARCELO MAROSTICA

(assinado eletronicamente)
INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 23.829.339/0001-09
E-mail: infiniti.licitacoes@gmail.com
Representante legal: Jeremias Perez Arlandis Sala

(assinado eletronicamente)
INNOVA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 41.125.429/0001-92
E-mail: innovalicitacao1@gmail.com
Representante legal: Felipe Pereira Emidio

(assinado eletronicamente)
INSMART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 11.042.902/0001-07
E-mail: insmart@insmart.com.br
Representante legal: Alexandre Oliveiros Bicalho

(assinado eletronicamente)
J&A COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 49.059.257/0001-08
E-mail: jealicitacao@gmail.com.br
Representante legal: Daniela Marques de Souza

(assinado eletronicamente)
JGM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 38.460.625/0001-09
E-mail: topmlicitacao@gmail.com
Representante legal: Marcelo Rodrigues Mendes

(assinado eletronicamente)
LICITATRADE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 32.258.056/0001-37
E-mail: assistente3@licitabr.com
Representante legal: Edson Batistella Junior

(assinado eletronicamente)
MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 33.375.370/0001-62
E-mail: mapmed@mapmedbrasil.com.br
Representante legal: Magno Karton Freitas Rabelo

(assinado eletronicamente)
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA
CNPJ: 04.724.729/0001-61
E-mail: maxlab@terra.com.br
Representante legal: Cleuber Acerly De Oliveira

(assinado eletronicamente)
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

CNPJ: 94.389.400/0001-84
E-mail: licita4@mcwdistribuidora.com.br
Representante legal: Augusto Henrique Weis

(assinado eletronicamente)
MEDICAL CENTER CACOAL LTDA
CNPJ: 50.207.017/0001-92
E-mail: projetec_ltada@hotmail.com
Representante legal: Andressa dos Santos da Silva

(assinado eletronicamente)
MEDICAL DA AMAZÔNIA LTDA
CNPJ: 34.758.599/0001-49
E-mail: medicaldaamazonialtda@gmail.com
Representante legal: Fabíola Esteves da Rocha

(assinado eletronicamente)
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.343.029/0001-90
E-mail: empenho@medlevensohn.com.br
Representante legal: Verônica Vianna Villaça Szuster

(assinado eletronicamente)
NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA EPP
CNPJ: 20.344.116/0001-55
E-mail: nevalli@nevalli.com.br
Representante legal: Carmen Lúcia Alves Lourenço

(assinado eletronicamente)
VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 01.700.884/0001-50
E-mail: Vieiraecia@hotmail.com
Representante legal: Ademilto de Sousa

 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por JOÃO BOSCO DE ARAÚJO, SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÃO , em 11/09/2024 às 15:12, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020 .
 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Fabíola Esteves da Rocha, Representante Legal , em 11/09/2024 às 17:32, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020 .
 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Marcelo Rodrigues Mendes, Representante Legal , em 11/09/2024 às 18:01, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020 .
 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por José Wallace de Andrade Sousa, Representante Legal , em 11/09/2024 às 18:05, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020 .
 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Felipe Pereira Emidio, Representante Legal , em 11/09/2024 às 20:05, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020 .
 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Edgard Douglas Pereira, Representante Legal , em 11/09/2024 às 20:12, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020 .
 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Larte Messiano Neto, Representante Legal , em 12/09/2024 às 06:41, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020 .

-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Jeremias Perez Arlandis Sala, Representante Legal**, em 12/09/2024 às 07:17, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Carmen Lúcia Alves Lourenço, Representante Legal**, em 12/09/2024 às 07:23, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA, SECRETARIA EXECUTIVA/ORDENADOR DESPESAS**, em 12/09/2024 às 08:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Marcelo Marostica, Sócio Administrador**, em 12/09/2024 às 09:02, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Kely Maria Barbosa De Souza, Representante Legal**, em 12/09/2024 às 09:22, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Ana Paula Evangelista da Mata, Representante Legal**, em 12/09/2024 às 09:25, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Andressa dos Santos da Silva, Representante Legal**, em 12/09/2024 às 09:34, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Alexandre Oliveiros Bicalho, Representante Legal**, em 12/09/2024 às 10:07, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Luciana Maria Bernstein Pavan, Representante Legal**, em 12/09/2024 às 10:11, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Verônica Vianna Villaça Szuster, Representante Legal**, em 12/09/2024 às 10:50, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Flávio Augusto Peixoto Aleixo, Representante Legal**, em 12/09/2024 às 14:45, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Edson Batistella Junior, Representante**, em 12/09/2024 às 14:54, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Fernando Rodrigues de Andrade, Representante Legal**, em 13/09/2024 às 12:48, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Ademilto de Sousa, Representante Legal**, em 13/09/2024 às 14:00, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Luiz Frederico Feitosa Oliveira, Representante Legal**, em 16/09/2024 às 08:32, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Daniela Marques de Souza, Representante Legal**, em 16/09/2024 às 11:02, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Marco Aurélio Marques Felix, Representante Legal**, em 16/09/2024 às 16:35, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Cleuber Acerly De Oliveira, Representante Legal**, em 17/09/2024 às 10:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Augusto Henrique Weis, Procurador**, em 19/09/2024 às 09:57, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).
-  SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA Documento assinado eletronicamente por **Magno Karton Freitas Rabelo, Representante Legal**, em 20/09/2024 às 15:44, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da [Resolução nº 001 de 07/01/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659, informando o ID **57660** e o código verificador **BOEE0D2A**.